令和 3 年度第 2 回緑樹会定期理事会 議事録

日時：令和 3 年 9 月 2 日（木）19 時 00 分～20 時 20 分
場所：ZOOM オンライン会議
※出席者 15 名および、委任状の合計 27 名。理事・監事総数 31 名の過半数を超え理事会
が成立することを確認。

■検討事項
1. 入学時の同窓会費徴収について
入学時もしくは臨床実習開始時に学生会費を徴収する案や、入会金を学生時代に請求す
る案が話し合われた。大学との調整が必要であるため検討課題とした。学生には在学時
から同窓会（緑樹会）に対して帰属意識を高めてもらうことが重要であり、そのための
具体的な対応策が話し合われたが、結論に至らず引き続き検討することとなった。

2. 開学 50 周年記念事業募金について
緑樹会として募金を実施することとなった。金額および募金の時期については決定に至
らず引き続き検討することとなった。

3. 個人の募金額について
募金の際には緑樹会会員として行うことを推奨することが確認された。

4. 開学 50 周年記念式典への緑樹会出席者について
 メーリング配信で会員に参加伺いを実施した。多くの卒業生に参加してもらうために緑
樹会からもアナウンスを行うこととなった。

5. 緑樹会会員一斉調査について
女性医師の労働やダイバーシティについての内容を盛り込んだ内容で実施することが
承認された。質問項目はワーキンググループで引き続き検討を行う。

5. クラブ OB 会組織の把握、整備、将来展望について
緑樹会が主体となってクラブOB 名簿の整備を実施することとなった。

■報告事項
1. 校章変更に伴う緑樹会 VISA ゴールドカードのデザイン変更は行わない。
2.  白衣授与式の白衣代半額負担に関する今年度の負担額報告。
3. 年会費の遡り請求は 5 年分とすることとなった。

以上